
 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 
Processo Licitatório n° 116/2017 
Modalidade: Concorrência Pública n° 008/2017 
Tipo: Menor Preço por Lote 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO 
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA NA ESCOLA DONA MARUCAS E 
AMPLIAÇÃO DA CRECHE MARIA DOS ANJOS NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE 
OBRA. 
 
 
 
 
 
 
 Tendo transcorrido regularmente o procedimento licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 05/12/2017, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas, com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 8.666/93, 

homologo o procedimento constante na ata da Comissão Permanente de Licitação, 

declarando vencedora à empresa: Consill Construtora Irmãos Lara Ltda, CNPJ: 

17.286.865/0001-69 à qual adjudico o objeto desta Concorrência Pública, Lote I no valor 

global de R$ 1.909.204,54 (Um milhão novecentos e nove mil duzentos e quatro reais e 

cinquenta e quatro centavos) e Lote II no valor global de R$ 1.120.225,45 (Um milhão 

cento e vinte mil duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos).  

 

 
 

Lagoa Santa, 06 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 

Breno Salomão Gomes 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 
 
 

 

Ficha Dotação 
789 02.07.02.12.361.0014.1007.4.4.90.51.00 
802 02.07.0212.365.0014.1008.4.4.90.51.00 


